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Nulla osta all'ingresso di badanti e patologie del datore di lavoro 

Buongiorno a tutti voi. Potrei essere felice visto l'esito della mia domanda fatta a marzo 2006 ma sono inquietato
da questo che vorrei segnalarvi. Ricevo la convocazione dallo sportello unico devo presentarmi giorno 7 marzo
2007 (un anno di Attesa) ok fin qua tutto bene andro' ma sulla lettera mi viene chiesto di portare come (il certificato
della commissione sanitaria) che io ovviamente non ho sono sollo in possesso della cartella clinica di mio padre. la
mia domanda e questa se qualcuno di voi puo' aiutarmi, perche' ci vuole il certificato? Non basta tutta la
documentazione clinica ossia la cartella clinica che mio padre a avuto un ictus, possibile che per assumere una
persona ci sia sempre da tribolare, mi chiedo cosa serve un certificato di una commissione, mica sto chiedendo
soldi, oppure una pensione per mio padre, sto solo cercando di dargli una compagnia e una mano visto che ci vede
poco e ha bisogno, perche' no! Anche di una persona che gli faccia compagnia visto che io esco al mattino e torno
la sera. Siccome questi due giorni saranno pieni di ansia da parte mia, vi chiedo secondo voi puo' bastare la
cartella clinica oppure dovro' iniziare un altro iter, e stando alla burocrazia italiana quando mi daranno
l'appuntamento per la commissione, non basta ripeto anche un certificato medico? Aspetto con ansia una vostra
risposta. E eventualmente a chi posso rivolgermi per superare questo ostacolo.

Risposta:
Per poter assumere una badante e' necessario, in genere, un reddito minimo pari al doppio dello stipendio della
badante. Cio' non e' necessario nel caso del datore di lavoro affetto da patologie o handicap che ne limitano
l'autosufficienza, il quale intende assumere un lavoratore straniero addetto alla sua assistenza. E' forse in
quest'ottica che lo Sportello Unico le ha chiesto una certificazione medica. Se questo e' il vostro caso, riteniamo
che sia comunque sufficiente una certificazione del medico di famiglia, o una cartella clinica dalla quale si evinca la
patologia sofferta. Se invece non sussistono problemi economici, potete anche astenervi dal presentare la
certificazione richiesta.
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